

Södra Thailand 12-26 februari 2009

Koh Kho Khao, Sri Phan Nga, Phra Tong, Khao Sok, Surin Islands

Peter Elfman
Pråmv. 15, Vaggarp
241 93 Eslöv

Tel: 046-143308, 046-337269

Mail: evabritt.peter@privat.utfors.se peter.elfman@astrazeneca.com

Detta var (precis som ett år tidigare) en familjeresor med fru Eva-Britt och Ellen 6 år. Det blev dock en hel del fågelskådning under dagarna mellan bad och andra aktiviteter. Vi återvände till samma plats som 2008 och bodde mycket fint på ön Koh Kho Khao, en ca 15km lång ö, ca 3 mil norr om Khao Lak. Vi reste med APOLLO till bungalowboende på Kho Khao Island Beach resort (benämns "hotellet" i texten nedan), med fin trädgård och lugna naturnära omgivningar.

Ön Koh Kho Khao har än så länge rätt få hotell (området runt Nam Khem och Koh Kho Khao blev mycket hårt drabbat av Tsunamin), det vi bodde på hade överlägset bästa skådarmöjligheterna, landsbygd med buskmarker, detta boende kan rekommenderas för familjer med fågelskådare, se även deras länk: <http://www.khokhaoislandbeach.com> (Obs! hotellen på ön har likartade namn, vissa är inte alls lika bra för skådning på hotellområdet).

Mellan ön Koh Kho Khao och byn Nam Khem på fastlandet går det båtar, dels lite större "pråmar" för fordon, del longtailboats för folk. Det tar ca 5-10 minuter och fungerar mycket smidigt. Från hotellet kan man dels boka in taxiresor med deras egna bilar och chaufförer, del ta en öppen "pick-up taxi" för några kronor till t. ex lilla byn vid båtpiren. I denna lilla by ligger ett tiotal restauranger, några mycket bra och populära bland turisterna. Dessutom finns här en del butiker med mat, dryck och souvenirer. Till den intensivare turistorten Khao Lak reser man lämpligast med taxi, det tar ca 45 minuter.

Övriga lokaler:

Sri Phang Nga

Sri Phang Nga är en doldis bland södra Thailands nationalparker. Parken ligger i anslutning till Khao Sok nordvästra delar. Ca 25 km norr om Takuapa, längs med väg 4 svänger man av österut (vid kilometermarkering 742), efter ca 5 km når man parken.

Taxi är det som gäller om man vill komma hit i gryningen. Eftersom parkentrén inte ligger vid någon större by kan det vara vettigt att boka tur och retur från hotellet så att man kommer hem smidigt på kvällen. När jag besökte området i februari 2009 var jag den enda besökaren i parken fram till sen eftermiddag då en del lokalbefolkning körde in (jo, biltrafik fram till "picnic area" är tyvärr tillåten) och badade vid ett vattenfall.

Sri Phang Nga erbjuder klassik regnskogsskådning precis som Khao Sok men min erfarenhet är att Sri Phang Nga är mer lättskådat än Khao Sok, dessutom har området färre besökare vilket inte är någon nackdel. Runt entrén finns ett stort område med välansade gräsytor, restaurang och diverse byggnader. Här kan man ha en del rastande småfågel samt bra möjlighet att spana efter överflygande rovfåglar och hornbills. Efter byggnaderna går en grusväg in i skog området längs en flod. Längs denna väg har man ganska bra utsikt över skogen runtomkring, här hade jag mycket bra fågelskådning under

morgontimmarna, jag hade bl.a. fina obsar på Great Hornbill och Bushy-crested Hornbill samtidigt som Banded Pitta och Great Argus ropade.

Efter några kilometer i parken når grusvägen ett picnic-område. De öppna ytorna här kan ge en del fågel, här kan man också gå vidare in på olika mindre stigar. Jag följde den stig som utgår från toaletterna, gick längs en liten å där jag bl.a. hörde Banded Broadbill och såg Chestnut-naped Forktail och asiatisk paradisflugsnappare. Det finns även en ”steep trail” som går i en slinga upp på bergssluttningen. Stigen är brant och smal i tät skog vilket gör det svårskådat. Om man har begränsat med tid skall man nog inte ge sig in på denna strapats, bättre att uppsöka lite öppnare områden. Det finns fler vandringsleder till de olika vattenfallen i området men den klart bästa skådningen var som sagt längs de lite öppnare områdena vid grusvägen.

Gibbonapor hörs ofta ropa under morgontimmarna, i februari 2009 fick jag dessutom se några av dem på nära håll, fantastiskt spännande!

Sri Phang Nga kan varmt rekommenderas för de som vill åka till en trevlig nationalpark med flera häftiga fågelarter, gibbon på närhåll och få besökare.

Khao Sok

Khao Sok nationalpark ligger ca 4 mil från Khao Lak, öster om Takua Pa (parkentrévid byn Ban Thong, vid km 109 längs vägen mellan Takuapa och Surat Thani). Det är en rejält stor nationalpark (739 kvadratkilometer) med regnskog och en stor sjö (Cheow Lan Lake) som egentligen är en konstgjord kraftverksdam. Till Khao Sok åker man lämpligen taxi vilket tar ca 1 timme, det kostar ca 400 kr om man bokar från hotellet men betydligt billigare tillbaka om man inte bokar via hotellet. Strax utanför nationalparkens entré finns en ”turistbyrå”. Här har jag fått tag i taxi hem snabbt två år i rad till halva priset jämfört med resan från hotellet kostat.

Entréavgift till parken kostar ca 40 kr, öppet kl 06-18. Här finns även besökscentra och restaurang. I byn (Bang Thong) vid entrén finns en mängd restauranger, boenden, internetcaféer mm.

Många turister åker till Khao Sokområdet med familjen för en heldagsutflykt där elefantridning och kanotpaddling står på programmet. Dessa utflykter brukar visserligen uppskattas av barnen men som fågelskådare blir man lätt besviken. Elefantritten brukar ske utanför själva nationalparken, och kanotpaddlingen sker mitt på dagen då fågelaktiviteten är liten.

För att fågelskåda på bästa sätt måste man in i parken under morgontimmarna. Då ropar dessutom gibbonaporna vilket ger en mäktig stämning.

När man passerat entrén till parken finns det i stort sett två vandringsleder att välja på, båda går till olika vattenfall (utan dessa vattenfall fanns det nog inga leder i parkerna i Thailand, ”waterfalls” är det enda som gäller och 99% av besökarna bryr sig inte alls om fågelsång och gibbonapor, det är ”waterfall” som gäller). Den ena leden går i början ett par kilometer på en grusväg längs med parkens sydgräns, ett taggrådsstängsel vittnar om detta. Här har man ofta bra fågelskådning eftersom det finns en del utsikter och öppningar i vegetationen här. Efter några kilometer slutar grusvägen och man kommer fram till en rastplats (med ett litet café som kan vara öppet ibland). Efter detta vidtar smal djungelstig som går parallellt med floden. Ofta är det svårskådat men öppningarna vid de olika vattenfallen (som ofta kan vara nästa uttorkade) kan ge en del fågel.

En annan vandringsled går norrut från parkens restaurang. Den börjar med en kraftig stigning på en del betongtrappor, sen övergår vandringsleden till mer traditionell djungelstig. Efter någon kilometer når man en liten hängbro, här hade jag Chestnut-naped forktail 2009.

Man kan alltså inte gå i någon ringled i Khao Sok utan får följa dessa stigar till de olika vattenfallen så långt man vill, sedan vända. Stigarna är dock ganska långa så man lider inte brist på vandringsleder här. En extra krydda var den nyuppsatta skylt med ”Warning Wild Elephant” som satt vid norra vandringsleden i februari 2009. Det finns en grupp elefanter som ibland befinner sig nära stigarna med

turister vilket man skall vara medveten om. Incidenterna är dock få och inget som ger anledning till verklig oro.

Man skådar lämpligen genom långsam vandring i skogen under förmiddagen, från soluppgången. Som lunchpaus kan det var lämpligt att gå en runda i byn, här kan man t ex se kretsande rovfåglar över bergssluttningarna runtomkring.

Khao Sok erbjuder en rik artlista. ”Klassiska” regnskogsarter som barbets, hornbills, pittas, babblers, bulbyler, flugsnappare och är spännande men allt kräver tålmod och noggrannhet samt god läteskänedom om utbytet skall bli bra. Chansen att få se hornkorpar (hornbills) är rätt stor och Great Hornbill samt Bushy-crested Hornbill är relativt allmänna i parken.

Förutom skogsvandringar kan man skåda vid Khao Sok genom utflykter på den stora dammen Cheow Lan Lake. Kanotutflykter både på dammen och i näraliggande floder kan bokas från byn. Jag har själv paddlat kanot på en flod i området mitt på dagen, det gav fina miljöer men mycket lite fågel. För att få bästa fågelutbyte gäller det att utflykterna måste ske de första timmarna efter soluppgången, det kan inte nog poängteras. Khao Sok är mäktigt men svårskådat, man bör nog försöka besöka området vid flera tillfällen, eller övernatta i närheten, en enda morgons skådning räcker inte riktigt till.

Vill man övernatta vid Khao Sok finns det flera boenden i byn som ligger vid entrén. Från byn kan man även boka en hel del andra naturutflykter t.ex. ”night safaris” där man har chans att se elefant, tapir och andra däggdjur. För den växtintresserade kan även nämnas att man ofta kan ordna guidade turer till växtplatsen för Rafflesian, världens största blomma.

Surin Islands

Surin Islands ligger nära gränsen mot Burma. Hit åker folk primärt för att snorkla men chans finns även för fågelskådaren att få se en del duvor, revhäger m.m.

Båtar avgår till Surin nästan dagligen från de flesta turistorterna i KhaLakområdet. Vi åkte från Nam Khem, färden ut till Surin tog ca 1.5 timma. Man snorklar vid tre tillfällen, ca 45 min/gång. Lunchpaus under ca 1 timma då man kan gå omkring och utforska skogen intill camping och restaurang. Man kan även boka in boende på campingen eller i de fåtal bungalows som finns här. Detta kräver dock lite längre planering.

Phra Tong

Om man tittar i Robson ”A Field guide to the Birds of Thailand” ser man att Lesser adjutant, dvs mindre adjutanstorken förekommer i södra Thailand. Jag hade fram till 2009 ingen aning om exakt vilka lokaler detta kunde vara tills jag tillsammans med övriga familjen hittade Andaman Advetures lilla hydda i hamnen på Koh Kho Khao. En Mr Root (heter egentligen Niroot Tangkasem) var mycket pratsam och han förklarade att han hade en unik heldags utflykt att erbjuda till ön Phra Tong som ligger norr om Koh Kho Khao. När han såg min kikare insåg han naturligtvis att det här fanns en potentiell kund som var intresserad av fåglar. Här utlovade han finns stränder, besök hos lokal fiskarbefolkning och framförallt möjlighet att få se Lesser Adjutant och apan; Dusky langur.

Utflykten blev minst sagt äventyrlig och mycket lyckad. Två andra svenska turister var också inbokade förutom mig själv, min fru Eva-Britt och 7-åriga dottern Ellen.

Mr Root, tillsammans med en kvinnlig assistent Dian, hämtade oss vid hotellet på morgonen. Efter färd med longtailboat från Koh Kho Khaos norra del ut till Phra Tong startade vi (traktor)färden med hjälp av en lokal chaufför. Ön är utan elektricitet och glest befolkad. Området och den fattiga fiskarbefolkningen som bor där drabbade mycket hårt av Tsunamin, den kvinnliga assistenten Dian hade mist fem familjemedlemmar.

Hela utflykter på ön skulle dessutom ske med hjälp av en liten traktor, turisterna skulle sitta öppet på en vagn bakom.

Några kilometer i början av färden var det smal asfaltväg men sedan vidtog sanddyner och stigar där traktorn då och då körde fast och till slut fick punktering. Vi tog oss dock både förbi adjutantstorkarnas träsk på öns västra sida där vi fick se åtta flygande fåglar mycket fint, förbi några dammar där jag upptäckte den i södra Thailand sällsynta Red-breasted Parakeet. På eftermiddagen vidtog bad vid öde paradistränder samt longtailboat ut på öppet hav runt norra delen av Phra Tong och besök i en fiskeby.

Mr Root tog i februari 2009, 2000 Bath= ca 500 kr /person (barn gratis) för denna heldagsutflykt. Jag kan tänka mig att han kan skraddarsy utflykter om man påtalar att man är en grupp fågelskådare. Han verkade mycket stolt över sin Lesser Adjutant och det är viktigt att västerländska fågelskådare visar värdet av att denna häckplats finns kvar. Området har ett visst skydd idag och det är viktigt att detta blir kvar annars är det nog adjöss med storken den dag hotellexploateringen når Phra Tong.

Utflykten blev mycket lyckad (både för fågelskådare och ickeskådare) även om det blev en varm och ganska ansträngande tur på ön. Transporterna skedde på öppet traktorflak utan solskydd samt på eftermiddagen i smal longtailbåt ut på öppet hav med rejäl sjögång. Vår dotter Ellen är 7 år och detta får nog ses som en minimiålder om barn följer med.

Mr Root kan bokas från hamnen på Koh Kho Khao samt även nås på följande adresser:

Mr Niroot Tangkasem

e-mail: anadmr.root@yahoo.co.th

Andaman Adventures

49 Baan Pak Koh, Koh Kho Khao, Takuapa Phang Nga

Tel 087 8922926

Litteratur

Robson C . (2000) "A Field guide to the Birds of South-east Asia, London, New Holland

Robson C . (2002) A Field guide to the Birds of Thailand, London, New Holland

Wells, D.R. (1999) The Birds of the Thai-Malay Peninsula, Vol 1-2, San Diego and London, Academic Press.

Internet:

Bra info om fågellokaler i Thailand: <http://www.thaibirding.com/>

Dagbok:

12/2

Efter en halvtimme sen landning på Phukets flygplats blir det ca 1.5 timmes färd norrut med minibuss till Koh Kho Khao. Längs vägen ses de första **Common Myna** och några vita hägrar på avstånd. Det är skymning när vi anländer till vår bungalow, nästan exakt ett år sedan vi lämnade stället förra gången.

13/2

Hotellträdgården på Kho Khao Island Beach Resort är lummig och fin. Nytt för i år är en stor pool mellan raderna av bungalows där det förra året var gräsmatta. Vi får en bra bungalow längs områdets södra sida. Här kan man gå längs med muren och skåda ut i den snårskog som omger hotellområdet. Det visar sig bli mycket givande under vår tid här. Man väcks varje morgon av **Smyrnakungsfiskare, Common Tailorbird, och Yellow-vented Bulbul**.

Denna första morgon skådar jag här någon timma efter soluppgången vilket bland annat ger de allmänna arterna **Black Drongo, Common Tailorbird, Pacific Swallow, Yellow-vented Bulbul, Common Iora, Magpie Robin, Black-naped Oriole och Spotted Dove**.

Greater Racket-tailed Drongo, Green-billed Malkoha, Plaintive Cockoo och hackspetten **Common Goldenback** visar sig nästan direkt, en kalasstart på hotellskådningen! Flera **Scarlet-backed Flowerpeckers** håller till i fikusar vid entrén medan **Common Koel** och **Greater Coucal** låter höra sina typiska läten. Efter halvnotiden blir det genast mycket varmare och den första frukosten väntar. Dagen i övrigt tillbringas vid poolen men på eftermiddagen smiter jag iväg för en första vandring längs landsvägen norrut från hotellet. Över hotellentrén kretsar en vacker **Black Baza**. Längs vägen sitter flera **Bay-headed Beeters** på ledningarna och några **Stripe-throated Bulbuls**.

Inne i den sumpiga skogen längs vägen finns en del små vattenhål. Här går jag in och stöter direkt på **Forest Wagtail**, flera **Brown-throated Sunbird** håller till i trädtopparna, **Lineated Barbet** spelar och Nordsångarens skyttlande sång hörs. En långstjärtad fågel flyger upp och flöjtjar till, det är en vacker **White-rumped Shama**. Vid ett litet vattenhål ett hundratal meter in i skogen skrämmer jag upp en meterlång varanödla som kutar in bland de torra löven.

Jag går ut längs vägen igen i hettan. En **härfågel** ses vid en skolgård längre fram och **Chinese Pond-herons, White-breasted Waterhen, Mellanhäger och Pintail Snipe** stöts från små dammar längre fram.

14/2

Morgonen vid hotellet ger ungefär samma arter som föregående dag. En **Dollarbird** är stationär utanför södra muren och några **Smyrnakungsfiskare** är som alltid ljudliga.

Vid lunchtid går vi längs stranden norrut från hotellet. Jag går en bit upp från stranden och återbesöker ett litet vattenhål som jag var vid året innan. Precis som ett år tidigare flyger några **Pintail Snipe** upp tillsammans med en **Sibirisk tundrapipare** och en **Chinese Pond-heron**, snacka om stationära arter!

På eftermiddagen tar jag åter en promenad längs vägen norrut från hotellet. I den sumpiga skogen en bit fram stöter jag upp en **Cinnamon Bittern. Dark-necked Tailorbird** hörs sjunga och en **glasögonflugsnappare** jag insekter i vegetationen. Jag fortsätter vandringen längs landsvägen när en större rovfågel plötsligt flyger upp ganska nära, tyvärr sänker den sig ner i vegetationen ganska snart, jag misstänker tofsbivråk men är inte säker.

Jag går någon kilometer längre fram längs landsvägen och kommer fram till en liten damm på en äng vid havet. Precis som förra året finns här en **Pygmy Cormorant** och en **mellanhäger**. På det korta gräset invid ena stranden går en **större piplärka**. En hackspett hörs från några glesa träd en bit bort, det visar sig vara en liten **Grey-capped Pygmy Woodpecker**.

Vandringen hemåt längs landsvägen går förbi stället där jag såg rovfågel tidigare, nu flyger den upp igen från vegetationen en kort stund och jag kan se att det är en **tofsbivråk**. En hackspett hörs trumma längre

fram , jag hittar den i ett kalt träd, det är en **Rufous Woodpecker** och snart ses även ett andra exemplar. Fåglarna visar upp sig fint och trummar och ropar en lång stund ganska nära vägen.

15/2

I dag står kanotpaddling på programmet. Vi åker till öns norra delar där vi vid en kanotcentral startar vår färd ut i mangroven. Jag paddlar med en man från kanotcentrat, Eva och Ellen tillsammans med en annan medhjälpare. Dessutom följer vår chaufför med assistent med i en annan kanot. Eftersom klockan redan blivit närmare 11 så är det ganska tyst och lite fågelliv i mangroven. Endast en **Collared Kingfisher** som ropar, **Pacific Swallows** och några **drillsnäppor** får vi nöja oss med i de lugna vattnen, efter ett tag når vi kusten och det visar sig att vi skall fortsätta en bra bit västerut längs kusten, en paddling som blir ganska krävande.

Vi äter lunch på en öde restaurang där en idealist till man verkar försöka bygga upp enklare bungalows för turister. Man undrar dock hur de skall ta sig dit, vägnätet är uselt här.

Vägen hem går först på en sandig dålig väg, enbart fyrhjulsdrift verkar klara av denna sträcka. En flock **kohägrar** ses efter ett tag vid vattenbufflar längs vägen.

Över hotellet ses på sena eftermiddagen en **tofsbivråk** som mobbas av en **brahminglada**.

Vid hamnen ses i skymningen tre **Large-tailed Nightjars** som jagar över dammarna och den glesa skogen.

16/2

Morgon vid hotellet innan frukost ger de ”vanliga” arterna dvs ropande **Common Koel**, **Yellov-vented bulbyl**, **Greater Coucal**, **Common Tailorbird** och flera **Black Drongo**. Jag hinner med liten promenad norrut längs landsvägen, till skillnad från de andra promenaderna jag gjort här är det nu svalt och skönt. **Lineated Barbet** ropar, **Magpie Robin** sjunger och **mellanhägrar** och **Chines Pond-herons** flyger upp från de små vattenhålen.

Vid lunchtid ses en **sibirisk tundrapipare**, **10 småspovar** och en **drillsnäppa** längs stranden norr om hotellet.

På eftermiddagen går jag en promenad i värmen söderut från hotellet, längs landsvägen. Bland seglarna ovanför mig (som bör vara **Germain's Swiftlet**, seglare är knepiga i tropikerna!) ser jag en **Grey-rumped Treeswift**. I de torra gräsmarkerna längs vägen flyger en flock **Scaly-breasted Munias** upp och en **Brun Törnskata** spanar från torra grenar vid väggkanten. Jag går in på en liten grusväg och hittar en liten stinkande sophög. Sopor lockar till sigflugor och därmed fåglar. Flera **Bay-headed Beeters** och en **Pied Famtail** håller därför till här tillsammans med några hundar som jag håller mig borta ifrån. En **Paddyfield Pipit** sitter mycket nära på en ledningstråd en bit bort.

17/2

Dags för utflykt till ön Phra Tong, ön som ligger norr om Koh Kho Khao..

Mr Root hämtade tillsammans med en kvinnlig assistent, Dian oss vid hotellet vid kl 08 vi åker sedan till det större hotell som ligger några km längre norrut och hämtar upp två svenska turister, Hasse och Eva som också tyckt att denna tur verkar spännande. Strax innan vi når piren på norra delen av ön stannar vi vid en gummiplantage, Mr Root visar gummiträden samtidigt som **Blue-eared Barbet** hörs ropa i skogen intill.

Vid piren ses en **Black-capped Kingfisher** och en **grönhäger** innan avfärd med båt över till Phra Tong.

I longtailbåt far vi över till Phra Tong där vi hämtas upp av en man (iförd blå polotröja och huckle!). Fordonet som skall transportera oss är en minimal traktor med liten öppen vagn där vi sammanlagt sex vuxna plus Ellen 7år placeras. Den första biten går på en smal asfaltsväg. Det visar sig att Mr Roots kvinnliga assistent har sina rötter här i den lilla ”byn” (hennes syster kommer nämligen ut vid vägen och

överlämnar ett thailändsk-engelskt lexikon!), hon miste fem familjemedlemmar i Tsunamin när stora delar av denna ö översköljdes av vågen.

Längre fram gör vi ett kortare stopp, då visas cashew nötternas frukter upp av Mr Root och lokalbefolkningen. Vägen övergår i sandiga smala hjulspår. Ön är ungefär 15 km lång och efter ungefär halva denna sträcka kommer vi fram till området där **Lesser Adjutant** häckar. Vi ser inte själva träskan men däremot sju adjutanter som kretsar på ganska nära håll när vi anländer. Magnifikt! Mr Root halar fram kylväskan och vi firar med kall "Chang" pilsner. Efter denna paus fortsätter färden genom sanddynerna, ytterligare en adjutantstork ses lite längre fram, en **Lesser Coucal** flyger upp alldeles nära. Vid några små dammar stannar vi för en kortare paus. Ett märkligt gnällande läte i några högra träd på andra sidan dammarna får mig att spana. Två papegojor ses, den ena med klarröd näbb, svarta ansiktsmarkeringar och rosa bröst. Visst känns den igen från Robsons fågelbok, det är ju en **Red-breasted Parakeet**. Jag springer till min väska och halar upp boken, det stämmer inte. Egentligen är det en annan papegoja som har en liten markering på utbredningskartan här. Skumt (men vidare kontroll hemma i bl.a. massiva boken "Birds of the Thai Malay Peninsula av Wells visar att det är ett tryckfel i Robsons bok, det är Red-breasted Parakeet som kan finnas här, dock väldigt sällsynt, på sin absoluta sydligaste gräns för utbredningen).

Traktorturen går vidare på sandiga vägar. Efter ett tag får vagnen punktering, vi kör även fast några gånger i sanden. Traktorns kvalitet är inte den bästa, ratten har stort glapp vilket gör styrning nästan omöjlig i sanddynerna. Vi kommer dock fram till en minimal restaurang och några bungalows mitt ut i ödemarken på öns nordvästra sida. Efter den välsmakande lunchen går vi ut till stranden där en båt tar oss över en liten vik till området där apan Dusky langur brukar finnas. Det visar sig vara en liten öde strand med en udde (som heter "Hornbill hill"!). Här badar vi och kopplar av då det plötsligt flyger över en **Oriental Pied hornbill**.

Några apor ser vi dock inte här och efter avslutat bad kliver vi upp på en longtailbåt för vidare färd runt ön och vidare på insidan av ön till en fiskeby. Båtfärden blir ganska dramatisk, vi åker ganska långt ut till havs i grov sjö, efter ett tag är vi alla genomblöta men färden blir lyckad och man inser att en longtailbåt klarar det mesta. Vi besöker "sjözigenarbyn" och tar en stund vandring i den primitiva byn. Några snabba **Vernal-hanging parrots** flyger över och vid hamnen hittar jag överraskande två **Grey-capped Pygmy-woodpecker** i ett torrt träd, helt nära.

Hemfärden sker längs Phra Tongs östra sida. Vackra **Blue-tailed Bee-eters** ses sitta i mangroven och vi är alla trötta och nöjda efter dagens äventyr.

18/2

Morgon vid hotellet med bl a **Streak eared Bulbul, Common Tailorbird och Pintail Snipe** vid liten uttorkad flodbädd utanför södra hotellmuren.

På eftermiddagen tar jag åter en promenad norrut från hotellet. Längs vägen hörs och ses flera **Scarlet-backed Flowerpeckers och Brown-throated Sunbirds**. Vi dammen några kilometer från hotellet finns den **större piplärkan** kvar nu tillsammans med en **Paddyfield Pipit** så det blir fina tillfällen till jämförelser mellan de två arterna. Den större piplärkan jagar tillslut bort Paddyfield Pipit från sin äng, och storlekskillnaden är påtaglig, den större piplärkan ÄR större.

På hemvägen ser jag ett par **Common Goldenback** vid hotellets norra mur.

19/2

Dags för heldagsskådning i regnskogen i Sri Phang Nga. Jag har via en restaurang i hamnen bokat taxi dit. Kl 0600 kommer en man med vespa och hämtar upp mig på hotellet. Vi åker till Namn Khem Pier där vanlig taxi tar vid. Vid kl 07.15 är jag på plats i Sri Phang Nga nationalpark. På de stora gräsmattorna innanför entrén går flera **Chinese Pond-herons** och spanar efter föda i det fuktiga gräset. **Blue-eared Barbets och Red-throated Barbet** hörs ropa från de vackra sluttningarna runtomkring. Solen börjar precis krypa upp bakom bergen när jag hör **Great Hornbill** ropa sitt dova läte. Mycket mäktigt! Efter en

stund spaning ser jag jätten sitta överst i ett stort träd på en av sluttningarna, snart flyger han ut över dalen, ljudligt skällande. Efter denna smakstart vandrar jag långsamt in i parken på den grusväg som leder rakt in i dalgången. **White-rumped Shama** sjunger, och vid den första vägkröken hör jag ett susande ljud i luften. Det är **Great Hornbill** som återvänder och sätter sig nära i ett kallt träd! **Great Argus** spelar bakom mig och **Banded Pitta** hörs svagt på långt håll. Skådningen är makalöst bra, träden ovanför mig fylls av **Ashy-drongo**, **Chestnut-breasted Malkoha**, **Ashy Minivet**, flera arter **bulbyler**. Två stora svarta fåglar kommer plötsligt och sätter sig ganska nära, **Bushy-crested Hornbill**! Suveränt. Gibbonapor ropar ganska nära medan jag fortsätter vandringen in mot den s.k "picnic area" där jag bakom toaletterna svänger av på en liten stig för att ta mig in i tätare skog längs en liten å där man kan ha chans att se Chestnut-naped Forktail. Jag går sakta på stigen fram till ett litet vattenfall där jag pausar. Ingen forktail ses men en **Banded Broadbill** spelar tillsammans med en del okända läten i skogen runtomkring. Jag bestämmer mig för att gå tillbaka till utgångspunkten (bl.a. för att ringa resten av familjen, mobiltäckning är inte bra inne i skogen). På tillbakavägen ser jag en hona **Asian Paradise Flycatcher**. På gräsmattorna vid entrén tar jag en paus och växlar några ord med en man i personalen som säger att Great Hornbill har bo uppe på sluttningen i några stora träd, ungefär där jag såg den imponerande fågeln på morgonen.

Några vackra **Whiskered Treeswift** ses i trädtopparna över gräsmattorna. Efter paus fortsätter jag åter in på grusvägen i parken. Två **Crested Serpent-eagle** kretsar visslande över skogen och gibbon hörs nära. Efter ett tag prasslar det ljudligt upp i träden längs vägen, jag spanar och efter ett tag ser jag några gibbon som "flygande" och akrobatiskt förflyttar sig i träden ovanför mig. Mycket spännande! En av dem sätter sig och spanar ner på mig från kanske 20 meters håll.

Jag går åter mot "picnic area" men efter det mot ett större vattenfall som ligger några hundra meter fram längs en "damm" med en massa stora fiskar". Vattenfallet är vackert och ca 10m högt. En **forsärla** ses hoppa på klipporna annars stör det högljutt brusande vattnet för mycket för att man skall kunna skåda ordentligt. Några besökare kommer också gående till detta vattenfall, de visar sig vara representanter från den Thailändska turistmyndigheten. En av personerna kan engelska, jag får svara på lite frågor om varför jag besöker parken. Jag är den enda besökaren i parken ända fram t.o.m. sen eftermiddag så de får passa på att fråga mig.

Efter spaning vid vattenfallet går jag åter den lilla stigen in i skogen och den mindre ån för att leta forktail. Ingen framgång med detta den här gången heller. Jag går tillbaka längs grusvägen eftersom det närmar sig lunch. På håll får jag se nåt som rör sig i träden på andra sidan floden, det är två gibbon som efter ett tag sätter sig och spanar på mig. Jag tar en del foton, mycket nöjd med ännu en fin gibbonobservation.

Lunchen är extremt billig och ger mig en del nya krafter, speciellt när bekante Great Hornbill kommer flygande rakt över gräsmattorna vid restaurangen upp till sitt favoritträd. Efter lunchen går jag en bit fram längs grusvägen igen, viker sedan av åt vänster in på en ny liten stig in i torrare miljö. Jag hittar en **Asian Fairy Bluebird**, några **Black headed Bulbys** men annars är det ganska snårigt och fågeltomt såhär mitt på dagen.

Värmen börjar bli påfrestande och jag sätter mig i gläntan vid picnic arean för att slappa ett tag vilket visar sig vara en bra strategi. I träden ovanför ses en fågel på långsam insektsjakt, det är en **Large Woodshrike**. En **Grey-eyed Bulbyl** dricker ur ån och ett tjugotal pilsnabba **Silverbacked Needletail** far om kring ganska lågt ner i gläntan där jag sitter.

Efter att jag vilat ut går jag åter in på den lilla stigen bakom toaletterna. Vid första övergången över ån ser jag en brun orm i vattnet, troligen en ofarlig snok. En bit fram längs stigen hör jag så ett skarpt lockläte i ån, det bör vara en forktail. Jag smyger fram till vattnet, hittar inget, går tillbaka en bit för att om möjligt lyckas bättre och visst, jag får se en kort skymt av **Chestnut-naped Forktail** innan den försvinner bakom nästa krök. Kanonbra, men jag ger mig inte, går därför en bit uppströms igen och får se forktailen under några minuter på nära håll.

Mycket nöjd går jag långsamt tillbaka mot entrén. Fågelaktiviteten är hyfsad såhär på sen eftermiddag. I en glänta längs vägen hör jag åter **Great Hornbill** i luften. Han kommer och sätter sig praktfullt i ett träd

ganska nära, börjar putsa sig och leta föda. Jag kan ta några riktigt trevliga bilder på jätten när den kommer flygande snett ovanför mig. En fantastisk uppvisning och avslutning på dagen i denna mycket trevliga nationalpark.

Vid Nam-Khem Pier ses en **White-bellied Fish Eagle** på långt håll när jag trött men nöjd återvänder till Koh Kho Khao.

20/2

En heldag vid hotellet och stranden. En **Plaintive Cockoo** tycks ha hotellområdet som revir, nästan dagligen ses den sjungande inne bland bungalows och palmer, så även denna morgon. **Tofsbivråk** och en **Brahminglada** ses kretsande över stranden på förmiddagen.

21/2

Tidig uppstigning för familjeutflykt till Khao Sok för att uppleva rejäl djungel, tidigt på morgonen, när gibbon ropar och det inte finns några turister som trängs.

Vi är framme vid entrén vid kl 07.15 och går långsamt in i parken. Vi bestämmer oss för att gå den lilla stig som startar med några trappor en bit norr om campingarean och besökscentrat. Spänningen stiger direkt när vi ser den nya skylten som satts upp vid stigens början "Warning Wild Elephant".

Vi smyger dock upp längs stentrapporna och vidare in i den mörka skogen. Gibbon börjar ropa ovanför oss, en **White-rumped Shama** sjunger, annars ganska fågeltomt. Vi går någon kilometer in i skogen tills vi anser oss nöjda. speciellt Ellen är sugen på att vända och gå ut ur den kanske lite FÖR spännande djungeln. Vi går i alla fall fram till en liten ranglig hängbro och genast ser jag en **Chestnut-naped Forktail**, hur lätt som helst, arten jag slitit för en hel svettig dag i Sri Phang Nga!

Åter vid gräsmattorna vid campingområdet vilar vi en stund vid floden. En stor flock rovfåglar kommer upp över skogen, det är en flock med 30 **Black Baza**. En **Orange-bellied Flowerpecker**, flera **Black-crested Bulbys** och **Black-headed Bulbys** håller till i träden ovanför oss och en bit bort sitter en **Large Woodshrike** och jagar insekter på sitt typiska långsamma sätt. **Nordsångare** sens och hörs och några **Little Spiderhunter** födosöker i blommande växter.

Vi beger oss ut i byn för att äta lunch. Över entrén ses en **Crested Goshawk** och en **tofsbivråk**. **Rostgumpsvalor** jagar över husen. Efter lunch ser jag på långt håll några **Bushy-crested Hornbills** långt inne över nationalparkens skog.

På hemvägen stannar vi för ett kort apoteksstopp vid Takua Pa busstation. Då ses flera **White-veneted myna** på hustaken. Kvällen vid hotellet ger bl a spelande **Large-tailed Nightjars** vid skymningen.

22/2

Morgonpromenad längs vägen norr om hotellet ger bl a **Streak-eared bulbys**, **Greater Racket-tailed Drongo** och en **sjungande Pale-legged Leaf Warbler**. Från stranden ses på förmiddagen en **Tofstärna** och **Brahminglada**. Över poolområdet flyger en pilsnabb **Vernal-hanging parrot**, en art som var betydlig vanligare här ett år tidigare. På eftermiddagen åker jag till piren och går sedan de ca 3 km norrut tillbaka till hotellet. Vid hamnen ses en **Collared Kingfisher**.

Längs vägen hittar jag **Rörhöna** och **Pygmy Cormorant** i Takolahotellets damm utanför entrén. **Brun törnskata** ses i de torrare buskmarkerna en bit därifrån. Jag går in på en lite stig mot lite höge mangroveliknande vegetation. I ett dike stöter jag upp en honfärgad **Watercock** och **Yellow-bellied Prinia** hörs sjunga. Vid en lite damm inne i skogen strax söder om vårt hotell skrämmer jag upp en **Lesser Whistling-duck**, en klar överraskning eftersom jag besökt denna lilla damm flera gånger tidigare utan någon större framgång.

23/2

Morgonen vid hotellets södra mur. **Green-billed Malkoha, Rufescent Prinia, Bay-headed Bee-eater, Common Tailorbird och Vernal Hanging-parrot** blir morgonens skörd. Vi tar en taxi in till "storstaden" Takua Pa på förmiddagen. På hemvägen kör vår taxichaufför en extra runda för att visa Tsunami minnesmärken bl.a. en kyrkogård för oidentifierade offer och ett nybyggt minnesmärken med små namnskyltar i Nam Khems utkant. Vi passerar även de uppspolade stora fiskebåtar som ligger kvar sen Tsunamin några kilometer upp på land inne i Nam Khem. Vid Nam Khems strand ses sex **svartbenta strandpipare**.

24/2

Dags för utflykt till Surin Islands, uppe vid Burmagränsen, för snorkling. Snabbåtar avgår från Nam Khem och tar ca 1.5 timme. Ett trettiotal **tofstärnor** ses under den skumpiga färden. Väl framme vid Surin hinner vi med två olika snorklingar innan lunch. Min personliga uppfattning är nog att Similan Islands som vi besökte året innan har lite bättre snorkling, mer fisk och klarare vatten, men Surin är för den skull inte dåligt, det är en fantastisk upplevelse att glida runt ovan korallreven.

Vid den ca en timma långa lunchpausen spanar jag efter duvor och annat men fågeltillgången är inte så bra. Några **Brown-backed needletails** ses kretsa över skogen. En **revhäger** av mörk form bjuder på fina fotolägen vid båtarna och ett märkligt däggdjur en "flygande lemur" ses sitta på en trädstam vid restaurangen. Eftermiddagens snorkling är mycket bra och två **White-bellied See-eagles** ses kretsa över skogen.

25/2

Morgonpromenad norrut från hotellet ger bl a två **Green-billed Malkohas, Plaintive Cuckoo och White-breasted Waterhen**. I fikusar längs vägen finns flera **Scarlet-backed Flowerpeckers**.

På eftermiddagen går jag en avslutande promenad längs vägen norrut från hotellet. Framme vid dammen på ängen efter några kilometer bestämmer jag mig för att fortsätta en bit längre fram in i en liten dungen med några dammar jag inte besökt tidigare. Några ljudliga **rödflikvipor** flyger upp och en **Indian Roller** jagar i kanten ut mot ängen. Jag hör ett läte från en sparv högt uppe från träden, lite udda här ute i bushen, jag spanar men hittar ingen fågel, däremot kommer två **Vernal-hanging Parrots** förbi och sätter sig i några kala träd, jag får en sällsynt bra obs p denna skygga och snabba art. Nu hittar jag efter ett tag även sparven, visst är det en **Plain-backed Sparrow**, en vacker hane. Kryss för mig och en art som jag letat efter under nu sammanlagt fyra veckors skådning i området. En fantastisk avslutning i Koh Kho Khaos spännande marker där man vid nästan varje promenad hitta något nytt och spännande.

26/2

Idag är det hemresa som väntar Jag checkar ut och spanar lite från vägen vid receptionen. **Bay-headed bee-eters** jagar nära vägen och ger fina fototillfällen.

Det känns mycket trist att behöva lämna denna fantastiska semesterort. Två års semester här har verkligen varit givande. Lugn strand, lummigt hotellområde, trevlig personal och mycket fågel.

Förklaringar till lokaler nedan:

Hotellet= Kho Khao Island Beach Resort

Nam Khem Pier= byn på fastlandet där man tar en 5 min båttur över till Koh Kho Khao

Sri Phan Nga= SPN

Artnamn och ordning följer Robson "A Field guide to the Birds of Thailand" 2002. I de fall det finns vedertagna svenska namn har även dessa angetts.

118 arter sågs totalt (15 fler än förra 2008), 73 arter sågs inom en radie på ca 1500m från hotellet (samma antal som 2008)

Artlista :

Great Argus *Argusianus argus*

1 ropande SPN 19/2

Lesser Whistling-duck *Dendrocygna javanica*

1 ex vid damma ca 200m S Hotellet 22/2

Grey-capped Pygmy Woodpecker *Dendrocopos canicapillus*

1 ex vid damm ca 1.5 km N Hotellet 14/2, 2 ex fiskebyn, Phra Tong 17/2

Common Flameback *Dinopium javanense*

1-2 ex dagligen vid Hotellet

Rufous Woodpecker *Celeus brachyurus*

1 par ca 500m N Hotellet 14/2

Lineated Barbet *Megalaima lineata*

Hörd de flesta dagar på/vid hotellområdet

Gold-whiskered Barbet *Megalaima chrysopogon*

1 sp SPN 19/2

Blue-eared Barbet *Megalaima australis*

1 sp norra delen av Koh kho Khao 17/2, flera ex sp i SPN 19/2

Red-throated Barbet *Megalaima mystacophanos*

Flera sp SPN 19/2, flera sp Khao Sok 19/2

Oriental Pied Hornbill *Anthracoceros albirostris*

1 ex Phra Tong NV delen (Hornbill hill) 17/2

Great Hornbill *Buceros bicornis*

1 hane SPN 19/2

Bushy-crested Hornbill *Anorrhinus galeritus*

2 ex SPN 19/2, 3 ex Khao Sok 19/2

White-throated Kingfisher, Smyrnakungsfiskare *Halcyon smyrnensis*

Allmän vid hotellet, där flera ex sågs/hördes dagligen. Enstaka ex sågs även längs landsvägarna

Black-capped Kingfisher *Halcyon pileata*

1 ex vid piren på norra Koh Kho Khao 17/2

Collared Kingfisher *Todiramphus chloris*

1 ex i mangrove, nordöstra delen av Koh Kho Khao 15/2, 1 ex hamnen Koh Kho Khao 21/2

Chestnut-headed (Bay-headed) Bee-eater *Merops leschenaultia*

Allmän vid hotellområdet, sågs dagligen inne i hotellträdgården, även flera ex längs med landsvägarna i området. Häckade troligen i sandhögar vid vägen strax N hotellet

Blue-tailed Beeter *Merops philippinus*

3 ex i mangroven längs Phra Tong's östra sida 17/2

Greater Coucal *Centropus sinensis*

Allmän vid hotellet, hördes dagligen, sågs även vid promenader längs landsvägen

Lesser Coucal *Centropus bengalensis*

1 honfärgad Phra Tong 17/2

Plantive Cuckoo *Cacomantis merulinus*

1 ex ropade dagligen vid Hotellet

Asian (Common) Koel *Eudynamis scolopacea*

1-2 ex ropande dagligen vid Hotellet

Green-billed Malkoha *Phaenicophaeus tristis*

1 ex Hotellet 13/2, 23/2, 2 ex Hotellet 25/2

Chestnut-breasted Malkoha *Phaenicophaeus curvirostris*

2 ex SPN 19/2

Indian Roller *Coracias benghalensis*

1 ex längs vägen på Koh Kho Khao 17/2, 1 ex ca 1.5 km N Hotellet 25/2

Dollarbird *Eurystomus orientalis*

1 ex stationärt dagligen vid Hotellet, enstaka ex längs landsvägar på Koh Kho Khao

Vernal Hanging-Parrot *Loriculus vernalis*

2 ex Phra Tong 17/2, enstaka ex vid Hotellet och landsvägar på Koh Kho Khao, 2 ex ca 1.5 km N Hotellet 25/2

Red-breasted Parakeet *Psittacula alexandri*

1 hane + en juvenil fågel, Phra Tong 17/2 (enligt Robsons bok skall denna art inte finnas så långt söderut, det är tydligen ett tryckfel, kartan anger istället en annan papegoja som möjlig här. Wells bekräftar min obs., Red-breasted Parakeet har sin sydligaste utbredning i trakten av Phra Tong)

Common Hoopoe, Härfågel *Upupa epops*

1 ex vid skolan några hundra meter N hotellet 13/2

Germain's Swiftlet *Aerodramus germane*

Sågs dagligen på Koh Kho Khao

Fork-tailed Swift *Apus pacificus*

Enstaka SPN 19/4 samt i Khao Sok 21/2

Silver-rumped Needletail *Hirundapus leucopygalis*

10 ex i en flock SPN 19/2

Brown-backed Needletail *Hirundapus giganteus*

2 ex på Surin Islands 24/2

Crested Treeswift *Hemiprocne coronata*

2-3 ex SPN 19/2

Grey-rumped Treeswift *Hemiprocne longipennis*

1 ex ca 500m S Hotellet 16/2, enstaka ex SPN 19/2

Large-tailed Nightjar *Caprimulgus macrurus*

Sågs och hördes vid hotellet i skymningen (kl 18.30-1900) de flesta kvällarna, 3 ex hamnen Koh Kho Khao 15/2

Rock Pigeon *Columba livia*

Allmän Takua Pa 19, 21, 23/2

Spotted Dove *Streptopelia cinensis*

Allmän

White-breasted Waterhen *Amaurornis phoenicurus*

Enstaka ex på Koh Kho Khao vid dammar och vattensamlingar

Watercock *Gallicrex cinerea*

1 honf ca i dike 1 km S koh Kho Khao 22/2

Rörhöna *Gallinula Chloropus*

1 ex i damm vid Takola hotell 22/2

Pintail Snipe, Sibirbeckasin *Gallinago stenura*

Enstaka ex vid dammar, vattensamlingar på Koh Kho Khao

Wimbrel, Småspov *Numenius phaeopus*

10 ex 16/2, samt enstaka ex stranden vid hotellet 18, 20/2

Common Sandpiper, Drillsnäppa *Tringa hypoleucos*

Enstaka ex vid vattensamlingar, dammar, stränder de flesta dagarna på Koh kho Khao samt vid Nam Khem

Pacific Golden-Plover, Sibirisk tundrapipare *Pluvialis fulva*

1-2 ex stranden N hotellet 16, 18, 20/2

Kentish Plover, Svartbent strandpipare *Charadrius alexandrinus*

6 ex Nam Khem 23/2

Red-wattled Lapwing, Rödflickvipa *Vanellus indicus*

3 ex på torr gräsmark ca 1.5 km N hotellet 25/2

Great Crested-Tern, Tofstärna *Sterna bergii*

1 ex stranden vid Hotellet 22/2, Ca 30 ex under båtfärden till Surin Islands 24/2,

Black Baza *Aviceda leuphotes*

1 ex hotellet 13/2, 30 ex Khao Sok 21/2

Oriental Honey-buzzard, Tofsbivråk *Pernis ptilorhyncus*

1 ex längs vägen N hotellet 14/2, 1 ex Hotellet 15/2, 20/2, 1 ex Khao Sok 21/2

Brahminy Kite *Haliastur Indus*

Enstaka ex vid hotellet de flesta dagar (häckning?), dessutom enstaka Phra Tong 17/2 Nam Khem

White-bellied Sea-Eagel *Haliaeetus leucogaster*

1 ex Nam Khem pier 19/2, 2 ex Surin Islands 24/2

Osprey, Fiskgjuse *Pandion haliaetus*

1 ex Phra Tong 17/2

Crested Goshawk *Accipiter trivirgatus*

1 ex Khao Sok 21/2

Crested Serpent-Eagel *Spilornis cheela*

2 ex SPN 19/2

Little Cormorant *Phalacrocorax niger*

Allmän, enstaka ex sågs de flesta dagar vid dammar, floder,

Little Egret, Silkeshäger *Egretta garzetta*

Enstaka ex vid vid dammar, floder

Pacific Reef Egret *Egretta sacra*

2 -3 ex, mörka, Surin Islands 24/2

Great-Egret, Ägretthäger *Ardea alba*

1 ex längs vägen från Phuket 12/2

Intermediate Egret, Mellanhäger *Ardea intermedi*

1-2 ex N hotellet de flesta dagar

Cattle Egret, Kohäger *Bubulcus ibis*

20 ex vid jordbruksmarker på norra delen av Koh Kho Khao 15/2

Chinese Pond-Heron *Ardeola bacchus*

Mycket allmän, enstaka ex sågs dagligen, även inne i hotellträdgården. Enligt Robsons bok kan man möjligen skilja Chinese-pond heron från Javan Pond-heron i vinterdräkt på att den förra har mörkare handpennespetsar. Jag tog några fotografier på flygande exemplar, dessa verkar inte i något fall ha mörkare handpennespetsar men de bör väl ändå vara Chine Pond-herons eftersom dessa enligt utbredningskartor övervintrar i hela landet.

Little Heron, Mangrovehäger/Grönhäger *Butorides striatus*

1 ex piren norra Koh kho Khao 17/2, enstaka ex längs vattendrag i SPN 19/2

Cinnamon Bittern *Ixobrychus cinnamomeus*

1 ex N hotellet 14/2

Lesser Adjutant *Leptoptilos javanicus*

7+1 ex Phra tong 17/2

Banded Pitta *Pitta guajana*

1 ropande i SPN 19/2

Banded Broadbill *Eurylaimus javanicus*

1-2 rop SPN 19/2

Black-and-yellow Broadbill *Eurylaimus ochromalus*

1 rop SPN 19/2

Asian Fairy Bluebird *Irena puella*

1 ex SPN 19/2

Brown Shrike, Brun törnskata *Lanius cristatus*

Sågs i enstaka de flesta dagar runt hotellområdet på Koh Kho khao

Black Drongo *Dicrurus macrocercus*

Mycket allmän, sågs dagligen i 5-10 ex vid hotellområdet

Greater Racket-tailed Drongo *Dicrurus paradiseus*

Sågs vid 5 tillfällen i närheten hotellområdet och längs vägarna på Koh Kho Khao

Ashy Drongo *Dicrurus leucophaeus*

2 ex SPN 19/2

Large-billed Crow *Corvus macrorhynchos*

Allmän enstaka ex sågs de flesta dagar

Black-naped Oriole *Oriolus chinensis*

1-2 ex hotellet 13,19,22/2

Ashy Minivet *Pericrocotus divaricatus*

5 ex SPN 19/2

Pied Fantail *Rhipidura javanica*

1 ex ca 1 km S hotellet 16/2

Common Iora *Aegithina tiphia*

Enstaka ex runt hotellet de flesta dagar

Asian Paradise Flycatcher *Terpsiphone paradisi*

1 hona SPN 19/2

Large Woodshrike *Tephrodornis gularis*

1 ex SPN 19/2, 1 ex Khao sok 21/2

Asian Brown Flycatcher, Glasögonflugsnappare *Muscicapa dauurica*

Enstaka ex vid hotell och i buskmarkerna längs vägarna 4 avdagarna, flera ex SPN 19/2

Rufous-chested Flycatcher *Ficedula dumetoria*

1 honf SPN 19/2

Oriental Magpie-Robin *Copsychus saularis*

Enstaka ex vid hotellområdet de flesta dagar

White-rumped Shama *Copsychus malabaricus*

1 ex i buskmarkerna N hotellet 13, 18/2, flera ex SPN 19/2, flera ex Khao Sok 21/2

Chestnut-naped Forktail *Enicurus ruficapillus*

1 hane SPN 19/2, 1 ex Khao Sok 21/2

Common Myna *Acridotheres tristis*

Mycket allmän, särskilt vid bebyggelse

White-vented Myna *Acridotheres grandis*

Flera ex i Takua Pa centrum 21, 23/2

Barn Swallow, Ladusvala *Hirundo rustica*

Relativt allmän, ofta i flockar av Pacific Swallow

Pacific Swallow *Hirundo tahitica*

Allmän

Red-rumped Swallow *Hirundo daurica*

5 ex Khao Sok 21/2

Black-headed Bulbul *Pycnonotus atriceps*

Allmän I SPN 19/2 samt I Khao sok 21/2

Black-crested Bulbul *Pycnonotus melanicterus*

Enstaka ex i SPN 19/2 samt I Khao Sok 21/2

Stripe-throated Bulbul *Pycnonotus finlaysoni*

Enstaka ex vid hotellområdet 13,14,22/2, 2 ex Khao Sok 21/2

Yellow-vented Bulbul *Pycnonotus goiavier*

Mycket allmän I hotellområdet

Streak-eared Bulbul *Pycnonotus blanford*

Enstaka ex de flesta dagar i och omkring hotellet

Spectacled Bulbul *Pycnonotus erythrophthalmos*

1 ex SPN 19/2

Grey-eyed Bulbul *Iole propinqua*

1 ex SPN 19/2

Ochraceous Bulbul *Alophoixus ochraceus*

1 ex SPN 19/2

Hairy-backed Bulbul *Tricholestes criniger*

2 ex SPN 19/2

Rufescent Prinia *Prinia rufescens*

1 ex S hotellet 13, 23/2

Yellow-bellied Prinia *Prinia flaviventris*

1 sj ca 1 km S Hotellet 22/2

Common Tailorbird *Orthotomus sutorius*

Allmän, sågs och hördes i de flesta miljöer

Dark-necked Tailorbird *Orthotomus atrogularis*

1-2 ex sj längs vägen vid Hotellet 13, 14, 18, 22/2. 1 sj SPN 19/2

Arctic Warbler, Nordsångare *Phylloscopus borealis*

Enstaka ex sjungande i buskmarkerna vid hotellet

Pale-legged Leaf-Warbler *Phylloscopus tenellipes*

1 ex sj skogens strax S Hotellet 22/2

Abbott's Babbler *Malacocincla abbotti*

1-2 sj SPN 19/2

Orange-beilled Flowerpecker *Dicaeum trigonostigma*

Enstaka ex SPN 19/2, 1 hane Khao Sok 21/2,

Scarlet-backed Flowerpecker *Dicaeum cruentatum*

Mycket allmän längs vägarna vid hotellet på Koh Kho Khao

Brown-throated Sunbird *Anthreptes malacensis*

Allmän längs vägarna vid hotellet på Koh Kho Khao

Ruby-cheeked Sunbird *Anthreptes singalensis*

2-3 ex buskmarkerna ca 1 km N hotellet 18/2

Olive-backed Sunbird *Nectarinia jugularis*

1 ex Hotellet 14/2, enstaka ex längs vägarna vid Hotellet 22, 25, 26/2. Enstaka ex Khao Sok 21/2

Little Spiderhunter *Arachnothera longirostra*

1-2 ex SPN 19/2, 1 ex Khao Sok 21/2

Richards Pipit *Anthus richardii*

1 ex vid dam ca 1.5 km N Hotellet 14, 18,25/2

Paddyfield Pipit *Anthus rufulus*

Enstaka ex på hotellområdet samt vid ängsmark vid en damm ca 1.5 km N Hotellet

Forest Wagtail *Dendronanthus indicus*

1-2 ex stationärt vid pölar längs vägen N hotellet, >10 ex SPN 19/2

Grey Wagtail, försärla *Motacilla cinerea*

1 ex SPN 19/2

Plain-backed Sparrow *Passer flaveolus*

1 hane ca 1.5 km N Hotellet 25/2

Eurasian Tree Sparrow, Piffink *Passer montanus*

Allmän vid bebyggelse

Scaly-breasted Munia *Lonchura punctulata*

5 ex längs vägen S hotellet 16, 10 ex längs vägen N hotellet 18/2